Amt Peitz

Beschlussvorlage



für Amtsausschuss des Amtes Peitz den Amtsausschuss am: 08.02.2021						
öffentlich	Vorlage-Nr.: AP/OA/056/2021	TOP:				
Thema: Beschluss des Kooperationsvertrages mit der Deutsche Glasfaser Wholesale GmbH						
Vorberatung mit: Amtsdirektorin	n und Anwaltsbüro Dr. Cattien					

Sachdarstellung:

Die Ausschreibung des Landkreises Spree Neiße, zur Umsetzung des Glasfasernetzes im Amt Peitz ist beendet.

Die Firma Deutsche Glasfaser Wholesale GmbH hat den Zuschlag bekommen. In einer Vorbereitungsrunde im Amt Peitz wurde uns der Kooperationsvertrag erläutert und übergeben.

Dieser Vertrag wurde gleichlautend bereits mit anderen Kommunen des Landkreises abgeschlossen.

Er regelt die Zusammenarbeit bei der Ausbauphase zwischen dem Amt Peitz und der GmbH.

Angestrebt wird hiermit ein zügiger Baubeginn mit Unterstützung durch die Verwaltung.

Einreicher: Amt Peitz	Peitz, den 29.01.2021
Die Amtsdirektorin	
Ordnungsamt	gez.
	Ordnungsamtsleiter

Beschlussvorschlag:					
Dem Amtsausschuss des Amt Kooperationsvertrag zuzustim		mpfohlen dem vorli	egenden		
Finanzielle Auswirkungen auf den Ergebnishaushalt:			ja/nein:		
Mittel stehen zur Verfügung		Mittel stehen nich	t zur Verfügung		
Produkt/Kostenstelle	Budget	Art (ET, AW)*	HH-Jahr	Betra	g in €
Finanzielle Auswirkungen a	uf den investiv	<u> </u> ven Finanzhaushalt	<u> </u> t: ja/1	nein	
Mittel stehen zur Verfügung		Mittel stehen nich	nt zur Verfügung		
Produkt/Kostenstelle	Maßnahme	Art (EZ, AZ)*	HH-Jahr	Betrag in €	
			• ,	•	
Folgekosten:			<u> </u>	nein	
Art der Folgekosten (z.B. Absch	reibung, Bewirtscha	ftungk Unterhaltung)	Jahr	Umfar	ng in €
*) ETErtrag AWAufwand Abstimmungsergebnis:		EZEinzahlung AZA			
Gesetzliche Anzahl der Mitgl davon anwesend Abstimmung: Ja-St				tungen	
Sachbearbeiter: Dirk Blüme	l				
	ntblau, Kerstin nel, Dirk	Kenntnisnahme Zustimmung			
Anlagenverzeichnis:					
Kooperationsvertrag zwischer GmbH.	n dem Amt Peit	z und der Deutschei	n Glasfaser V	Wholesal	le